
Abstrakt 

  Předkládaná diplomová práce s názvem “Dějiny cechovních řemesel v Krupce” si klade za cíl 

přiblížit vznik, vývoj a fungování jednotlivých cechovních řemesel, které působily na území 

města Krupky. Cílem této práce je analyzovat obsah jednotlivých cechovních artikul, 

cechovních knih a spisového materiálu z různých hledisek, které jsou podrobněji popsány v 

jednotlivých kapitolách, do kterých je práce rozdělena. Kapitola prameny a literatura reflektuje 

důležité archivní prameny týkající se otázky cechovnictví v obecném měřítku i pro území 

Krupky, zároveň kapitola informuje o základních publikacích, které se tematicky vážou k 

cechovním organizacím, jejich vývoji a fungování. Následující kapitola přináší nástin 

správního vývoje v horním městě Krupce. Jádrem práce je kapitola zabývající se krupskými 

cechovními řemesly z různých hledisek a pohledů. Přílohy připojené k této práci doplňují 

poznatky uvedené v její textové části, a jsou tvořeny především soupisy řemeslníků. 


